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Hej!

Det här brevet vänder sig till er som är anslutna till Försäkringskassans 
system för statligt tandvårdsstöd. Med anledning av nyheterna inom 
tandvårdsstödet finns det några saker som ni behöver känna till.

Först vill vi berätta om några grundläggande förutsättningar för att ni ska 
kunna vara anslutna till Försäkringskassan:

Ni måste finnas i IVO:s vårdgivarregister
För att få vara anslutna till Försäkringskassan måste vårdgivare och 
mottagningar finnas i vårdgivarregistret hos IVO. De uppgifter som  
ni anmäler till Försäkringskassan måste vara samma som ni har  
anmält till IVO.

Krav på den som utför behandlingen
För att ni ska kunna få ersättning från Försäkringskassan ska 
behandlingen ha utförts av antingen en legitimerad tandläkare, av någon 
som särskilt förordnats att utöva yrket, av en legitimerad tandhygienist 
eller efter delegation.

Det finns också några saker som är bra att känna till om ersättningarna:

Särskild tandvårdsersättning 
Särskild tandvårdsersättning innebär att patienten betalar 10 procent  
av referenspriset för 

•	 tandvårdsåtgärder som har slutförts enligt TLV:s föreskrift  
(HSLF-FS 2025:68)

•	 tillståndsserierna 3 000 – 5 000 (dock inte för ny protetik i tand 6 – 8). 

Nyheter inom det  
statliga tandvårdsstödet
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Ni är skyldiga att ge patienter som har rätt till ersättningen den 
ersättningsberättigande tandvård som de behöver. 

Det belopp ni sedan begär ersättning för ska vara det sammanlagda 
beloppet för allt material och alla moment som ingår i den ersättnings-
berättigande åtgärden, inklusive dentalt material och tandtekniskt  
arbete. Om patienten till exempel behöver en krona så har hen rätt till  
en funktionellt och estetiskt fullgod krona av god kvalitet inom ramen  
för särskild tandvårdsersättning.

Behandling inom den särskilda tandvårdsersättningen
All tandvård som kan utföras inom den särskilda tandvårdsersättningen 
ska göra det. Patienten ska få information om att behandlingen ingår i 
den särskilda tandvårdsersättningen och vad kostnaden blir. 

Patienten ska inte behöva välja mellan behandlingar inom eller utanför 
den särskilda tandvårdsersättningen, utan ska kunna förutsätta att den 
behandling som erbjuds inom den särskilda tandvårdsersättningen är av 
god kvalitet och enligt vetenskap och beprövad erfarenhet.

Kommuntypsstöd – ett stöd för ökad tillgänglighet ute i landet
Kommuntypsstöd är ett statligt stöd som kan ges till vårdgivare för 
att öka tillgängligheten till tandvård i delar av landet där det råder 
brist på behandlare. Man får stödet som ett tillägg utöver särskild 
tandvårdsersättning. Ni kan ansöka om detta stöd två gånger per år. 
Ansökan kan tidigast göras i augusti 2026.

Allmän tandvårdsersättning 
Allmän tandvårdsersättning beräknas utifrån de referenspriser som 
bestäms av TLV. Ni får själva bestämma era priser för olika åtgärder, men 
ersättningen från Försäkringskassan blir aldrig högre än referenspriset. 

När ni rapporterar in ert pris för en åtgärd ska ni först dra av eventuella 
rabatter som ni har gett patienten. Om patienten inte har haft någon 
kostnad alls för sin behandling ska ni rapportera in priset som 0 kronor.

Försäkringskassan betalar inte ut allmän tandvårdsersättning för åtgärder 
som ger rätt till särskild tandvårdsersättning. Det innebär att ni inte kan 
räkna in kostnader i den allmänna tandvårdsersättningen för tandvård 
som kunde ha utförts inom den särskilda tandvårdsersättningen. 

Ersättning för medicintekniska produkter 
Om ni har använt medicintekniska produkter för en viss tandvårdsåtgärd 
så kan ni bara få ersättning för åtgärden om produkterna uppfyller kraven 
i Europaparlamentets och rådets förordning och eventuella ändringar.



3

Försäkringskassans kontrollarbete stärks
Försäkringskassan ska säkerställa att statens medel endast når seriösa 
vårdgivare som lever upp till lagstiftningens krav och tandvårdsstödets 
intentioner. De allra flesta vårdgivare vill göra rätt för sig, och för att kunna 
göra det är det viktigt att känna till regelverket och TLV:s föreskrifter. 

Några viktiga saker att komma ihåg för att det ska bli rätt:

•	 Ni kan bara få ersättning för tandvård som är ersättningsberättigande 
enligt TLV:s föreskrifter.

•	 Ni kan bara få ersättning om patienten har haft en kostnad för vården 
och betalat för den.

•	 Ni får inte kräva tillbaka pengar av patienten vid återkrav.

•	 Ni behöver skicka in komplett underlag till Försäkringskassan när  
vi begär det.

•	 Ni behöver dokumentera den vård som ni utför enligt gällande regelverk.

Försäkringskassan avansluter och rättsligt prövar de vårdgivare  
som missbrukar tandvårdsstödet.

Med vänlig hälsning 
Försäkringskassan

Har ni frågor?
Har ni frågor om IVO:s vårdgivarregister och tillståndsplikten, 
se ivo.se 

Har ni frågor om tillstånd, åtgärder eller referenspriser, se TLV:s 
föreskrifter HSLF-FS 2025:68

Har ni frågor om det statliga tandvårdsstödet och anslutning till 
Försäkringskassan, se forsakringskassan.se




